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مدیریت دانش به عنوان فرآیند ایجاد، شناسایی و 
مدیریت یک سازمان و ساختاردهی آن برای استفاده مؤثر 
و کارآمد در میان کارکنان و تیم های آن تعریف می شود. 
مدیریت دانش امروز چیست؟ مدیریت دانش و ارتباط رو 
به رشد آن با فرآیندهای مختلف کاری، بهترین شیوه های 
استراتژی و روندها برای شرکت ها، سازمان ها و کسب و 
کارهاست. سازمان ها باید حجم عظیمی از داده ها را در 
دنیای دیجیتال امروزی مدیریت کنند تا تصمیمات بهتری 
بگیرند. این امر مستلزم تلاش زیادی است تا اطمینان 
حاصل شود که داده ها دقیق، بروز و به راحتی برای کسانی 
که به آن نیاز دارند قابل دسترسی است. برای مدیریت این 
کثری از همه آن داده ها که قطعاً  نوع فرآیند و استفاده حدا
در بسیاری از صنایع استفاده بهینه از پیشینة داده ای 
شرکت ها آینده ای روشن را تضمین می کند، کسب و کارها 
به راه حل های مدیریت دانش روی می آورند. مدیریت 
دانش راهی برای جمع آوری و استفاده بیشتر از اطلاعات 
کنون بیش از هر زمان دیگری  است. مدیریت مؤثر دانش ا
گذشته، تحولات جهانی و  مهم است. طی چند سال 
برای  را  دانشی  شکاف های  و  خطرات  کارآمدی ها،  نا
گاهی  بسیاری از سازمان ها آشکار کرده است. در نتیجه، آ
گاهی در بازار رو به رشد  و نیل کسب و کارها به افزایش آ
است و 60 درصد از متخصصان مدیریت دانش که مورد 
بررسی قرار گرفته اند، گفته اند که در حال حاضر این مسیر 
را در حال پیشرفت یا در حال افزایش می دانند. علاوه بر 
این، دو سوم نیزگفته اند که سازمان ها قصد دارند در 12 تا 
18 ماه آینده تمرکز خود را بر مدیریت دانش افزایش دهد. 
از جمله مزایای کلیدی مدیریت دانش و ابزارهایی که آن را 
برای شما مفید می سازد، این است که بیشتر می آموزید و 
این خود قدم مهمی در توسعه فردی شماست تا چه رسد 
به رونق کسب و کار که ایجادخلاقیت در کسب و کارتان نیز 
گی های زیادی وجود دارد  اولین روزنه امیدواری است. ویژ
که باعث می شود فرد در کسب و کار و کارآفرینی پیشرفت 
داشته باشد که صد البته تمایل به یادگیری مهارت های 
جدید با نگرش باز در تجارت بسیار مفید هستند و این 
بخشی از مدیریت دانش در کسب و کار است. دانش مایه 
حیات هر شرکتی است. بدون کسب دانش، تصمیم گیری، 
درس گرفتن از اشتباهات و توسعه محصولات جدید برای 
شما دشوار خواهد بود. مدیریت دانش رویکردی است که 
ک گذاری  ممکن است برای جذب، سازماندهی و به اشترا
دانش شرکت خود با ذی نفعان داخلی و خارجی اتخاذ 
کنید. مدیریت دانش مفهومی جدید نیست فقط چند 
سالی است که به آرامی در دنیای کسب و کار و دانشگاه 
در حال توسعه است. فن آوری های جدید و روشی که 
ما اطلاعات را ذخیره می کنیم، نحوه عملکرد ابتکارات 
مدیریت دانش را تغییر می دهد. راه اندازی یک سیستم 
مدیریت دانش موفق آسان نیست و باید متناسب با نیازها 
و شرایط منحصر به فرد مربوط به کسب و کار شما باشد. 
شما باید درک خوبی از نحوه ساختار سیستم خود، موانع 
احتمالی که بر سر راه شما هستند و مؤثرترین ابزارهایی 
که شما را قادر به پیاده سازی سیستم خود می کند به 
دست آورید. مدیریت دانش فرآیندی است که به جای 
اینکه دانش را در اختیار افراد معدودی قرار دهیدآن را 
برای همه اعضای تیم خود در دسترس قرار می و شرکت ها 
می توانند با استفاده بهتر از دانش موجود در حوزه خود 
به راحتی به اهداف خود دست یابند. فرهنگ یادگیری 
مستمر را توسعه می یاید و دانش آزادانه در سراسر سازمان 
جریان می یابد. دانش صریح اطلاعاتی است که می تواند 
ک گذاری این نوع  کدگذاری شود و انتقال یابد. به اشترا
دانش آسان است و می تواند به سرعت توسط دیگران 
؛  آموخته شود. برخی از انواع دانش صریح عبارتند از
راهنمای  کتابچه های  استاندارد،  عملیاتی  رویه های 
کارمندان و خط مشی های منابع انسانی که به صورت 
علنی در شرکت ها و سازمان ها قابل مطالعه است. اما به 
دست آوردن دانش ضمنی بسیار دشوارتر از دانش صریح 
است. معمولاً شامل مهارت ها و تجربه های کارمندان شما 
ک گذاشتن آن با دیگران  می شود که توضیح یا به اشترا
ایجاد محدودیت های دسترسی دارد. دانش  به  نیاز 
مشتری،  از  پشتیبانی  چگونگی  دانش  شامل  ضمنی 
مهارت های طراحی محصول و به طور خاص موارد مهم 
مربوط به شرکت شما است. این دانش را که به واسطه 
مسیری که در کسب وکار گذرانده ایم روشن شده است را 
می توان مدون کرد. اینها اطلاعاتی است که در فرآیندهای 
سازمان تعبیه شده و در حال حاضر بیان نشده است. این 
دانش درون سازمانی ای است که می توان آن را آموخت 
و مختص این کسب و کار است. بدون مدیریت دانش، 
کنترل جریان اطلاعات در سازمان شما غیرممکن است. 
گاه  فقدان سیستم های مدیریت اطلاعات نیز کارکنان آ
و خلاق را تحت فشار بیشتری قرار می دهد. در بیشتر 
گاه ترین همتایان خود کمک  موارد، اعضای تیم شما از آ
می گیرند. اما، این بدان معناست که کارمندان ماهر زمان 
زیادی را صرف کمک به دیگران می کنند که می تواند باعث 
کاهش بهره وری آنها شود که با یک سیستم مدیریت دانش 
خلاقیت بیشتری در سازمان براه می افتند. به جای تکیه بر 
، مدیریت اطلاعات به شما این  یک سیستم بدون ساختار
امکان را می دهد که نحوه جریان دانش در شرکت خود را 
کنترل کنید. به عبارت ساده، یک سیستم خوب تضمین 
می کند که اطلاعات در صورت نیاز در دسترس کسانی قرار 
گیرد که برای بهبود کار و سودآوری بنگاه اقتصادی، به 
آن نیاز دارند. همچنین صرف نظر از صنعت، شرکت شما 
باید بزرگ ترین منبع اطلاعات در مورد محصول خودتان 
باشد. مدیریت داده ها به شما امکان می دهد اطلاعات 
کنید. سپس،  ارزشمندی را از منابع مختلف دریافت 
می توانید مقالات، ویدئوها و منابع مشابهی ایجاد کنید 

که به کاربران در حل مشکلاتشان کمک کند. 

مدیریت دانش، رکن کسب و کار
یادداشت

رمزگشایی از خواسته واشینگتن از تهران 
یک بام و دو هوای ترامپ

در حالی که دونالد ترامپ بارها با افتخار گفته 
که می تواند مناقشات بین المللی را در عرض چند 
روز پایان دهد، آشکارا از این که رهبران جهانی 
مطابق میل او عمل نمی کنند، ناامید و عصبانی 
است. ریسپاسیبل استیت کرفت مدعی شد؛ 
هفته گذشته، او اعلام کرد که از این که مسکو 
پیشنهادی برای توافق در اوکراین ارائه نکرده 
»عصبانی« است و ممکن است »تعرفه های« 
ثانویه ای بر فروش نفت روسیه اعمال کند. او 
گر ایران توافقی انجام  همچنین مدعی شد که ا

ندهد، دست به اقدام دیگری خواهد زد. 
   ترامپ چه می خواهد؟

کنش های  وا این  نشریه،  این  ادعای  به 
تند بخشی از استراتژی بزرگ بر مبنای اصل 
»دیوانه بازی« نیست، بلکه نتیجه  نیاز ظاهری 
ترامپ به نمایش قدرت است. نکته کلیدی، 
دانستن این است که چگونه می توان به این 
نمایش قدرت پاداش داد؛ سفارش ترسیم پرتره 
ترامپ توسط پوتین - مقوله ای که نماینده ویژه 
ترامپ در خاورمیانه، استیو ویتکاف، ادعا می کند 
رهبر روسیه از او خواسته آن را به رئیس جمهور 
از ماهیت و شاید  برساند- نمونه ای روشن 
محدودیت های چاپلوسی استراتژیک است. اما 
مقام های رسمی ایران هرگز خود را درگیر چنین 
نمایش هایی نخواهند کرد. با این حال، این 
امکان وجود دارد تهران به این نتیجه رسیده 
کره کنندگان او می توانند از نیاز  که مذا باشد 
همیشگی ترامپ برای نمایش تسلط خود بر 
سیاست جهانی استفاده کرده تا امتیازاتی از 
بگیرند.  توافق هسته ای  آمریکا در خصوص 
چون ناپایداری ترامپ می تواند درها را باز کند یا 
به  سرعت آن ها را ببندد. رهبران بین المللی - و 
حتی مشاوران خودش- دائماً در تلاش اند تا 
کتیک نسبت  این رویکرد مغشوش یا حتی بی تا
به جهان را مدیریت یا از آن بهره برداری کنند. 
که در حالی که  از این رو، جای تعجب ندارد 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری ایران پس 
»مسیر  که  کرد  کید  تأ ترامپ  اخیر  تهدید  از 
کرات غیرمستقیم همچنان باز است«، یکی  مذا
از فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
که نیروهای آمریکایی مستقر در  هشدار داد 
»دست کم ده پایگاه اطراف ایران« در واقع »درون 
اتاقی شیشه ای نشسته اند.« به ادعای ناظران، 
کنش های  با سیاست خارجی که با توسل به وا
به سختی  ترامپ  رقبای  می گیرد،  شکل  آنی 
می توانند به برداشت روشنی از مواضع نهایی او 
برسند. روابط ایران و آمریکا فعلا پرتنش است. 
شایان توجه است که طی ادعایی که رد شد، 
، ایلان ماسک با سعید ایروانی، سفیر  ماه نوامبر
ایران در سازمان ملل، دیدار کرد. یک وب سایت 
محافظه کار ایرانی درباره این دیدار غیرمنتظره 
نوشت: »به نظر می رسد ترامپ واقعاً تصمیم 
گرفته رویکرد متفاوتی اتخاذ کند. شاید همان طور 
کثری به  که عباس عراقچی گفت، از فشار حدا
آورده باشد.« این  کثری روی  عقلانیت حدا
تحلیل با سخنان پیشین عراقچی که گفته بود 
کثری احتمالاً نتیجه متفاوتی  »عقلانیت حدا
خواهد داشت« همخوانی دارد و به نظر می رسید 

کنش ترامپ باشد.  تلاشی برای سنجش وا
   نامه پرحاشیه

ماجرای نامه ای که ترامپ در ۵ مارس برای 
ایران ارسال کرد، نشان می دهد که حفظ این 
تعادل چقدر دشوار است. او بدون افشای 
محتوای نامه، در سخنانش در دفتر بیضی شکل 
در 6 مارس مدعی شد، »من ترجیح می دهم 
توافق صلح انجام شود. اما گزینه دیگری روی 
میز قرار دارد.« دو روز بعد ترامپ در گفت وگو با 
کس نیوز مدعی شد: »من برای ایران نامه ای  فا
کید او بر  کره کنید.« تأ نوشته ام که امیدوارم مذا
اینکه آمریکا به دنبال توافقی خوب است، نشان 
می دهد که ترامپ ادعا کرده، دولتش به دنبال 
پایان دادن ادعایی به برنامه هسته ای ایران 
است؛ این خواسته ای است که هیچ کدام از 
مقام های رسمی ایران آن را نمی پذیرند. چنان که 
کرده، ایران اولتیماتوم های  عراقچی تصریح 

آمریکا را برنمی تابد. 
    غیرقابل  پیش بینی 

با این حال، نتانیاهو باید با احتیاط عمل 
کند، چون هرچه جنگ در غزه گسترش یابد و 
عملیات نظامی در لبنان و سوریه شدت بگیرد، 
شکاف های داخلی در اسرائیل عمیق تر خواهند 
کشته شدن  گر این اقدامات منجر به  شد. ا
گروگان های اسرائیلی شده یا موجب رویارویی 
نظامی در سه جبهه گردد، هرج ومرج منطقه ای 
ممکن است به ضرر ترامپ تمام شود و آخرین 
چیزی که ترامپ تحمل می کند این است که 
به عنوان یک »بازنده« دیده شود. در واقع، 
به نظر می رسد استیو ویتکاف در مصاحبه اش 
کر کارلسون در 21 مارس، تلاش داشت به  با تا
نفع رئیسش عمل کند. او گفت که ازسرگیری 
جنگ در غزه برخلاف افکار عمومی اسرائیل 
است. همچنین ادعا کرد که حماس ایدئولوژیک 
نیست، باید در توافق پس از غزه نقش سیاسی 
داشته باشد و مصالحه واقعی با حماس برای 
رسیدن به ثبات - که به گفته او، اولویت نخست 
ضروری  است-  جهانی  سیاست  در  ترامپ 
است. او همچنین به نوعی از سخنان ترامپ 
عقب نشینی کرد و گفت نامه رئیس جمهوری 
آمریکا به ایران حاوی اولتیماتوم نبوده، ترامپ 
خواهان توافقی هسته ای با »راستی آزمایی« 
گر ویتکاف بتواند بدون تحقیر یا  است. اما ا
ناراحت کردن ترامپ، سخنان او را تعدیل کند، 
ممکن است موفق شود ترامپ را از لبه پرتگاه 
بازگرداند. البته چنین تلاشی بستگی دارد به اینکه 
ترامپ بتواند انرژی عاطفی لازم برای حمایت از 

یک مصالحه واقعی را حفظ کند. 

 پریسا حاجی محمدی
دکترای کسب و کار حرفه ای

  حسن هانی زاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

  ایران و آمریکا   ایران و آمریکا 
کره مستقیم  کره مستقیم به سمت مذا به سمت مذا

حرکت خواهند کردحرکت خواهند کرد

کره خواهد کرد  ایران بدون پیش شرط با آمریکا مذا

کره با آمریکا نیازمند راستی آزمایی است  ایران برای مذا

کره غیرمستقیم بین ایران و آمریکا تأیید شده است.   مذا
کرات  در چه شرایطی این اتفاق می تواند زمینه ساز مذا

مستقیم بین ایران و آمریکا شود؟
چراغ سبز جمهوری اسلامی ایران در زمینه همکاری با 
کشورهای اروپایی و آژانس بین المللی اتمی و نامه ترامپ به 
رهبری و همچنین پاسخ ایران می تواند نویدبخش فضای 
جدیدی بین ایران و جامعه جهانی باشد. با این وجود و با 
توجه به اینکه رفتارها و اقدامات ترامپ غیر شفاف و غیر قابل 
پیش بینی است، تردیدهایی در بین مقامات جمهوری 
کره با آمریکا به وجود آورده است. در  اسلامی در زمینه مذا
چنین شرایطی است که مقامات ایران به این نتیجه رسیده اند 
کره مستقیم با آمریکا نمی تواند به یک تفاهم کامل بین  که مذا
ایران و آمریکا منجر شود. ترامپ در سال 2018 توافقنامه برجام 
را نادیده گرفت و پس از آن در حدود 1800 تحریم جدید از سوی 
آمریکا علیه ایران اعمال شده است. ترامپ کسی بود که به 
صورت یکجانبه و در حالی که رئیس جمهور قبلی وی برجام را 
امضا کرده بود از این توافق خارج شد و شرایط جدیدی را بین 
کره  ایران و آمریکا به وجود آورد. در واقع این ترامپ بود که کار مذا
و تعامل آمریکا با دیگر کشورها و از جمله ایران را سخت کرد. به 
همین دلیل نیز در شرایط کنونی مقامات جمهوری اسلامی 
کره با ترامپ با نوعی تردید مواجه هستند که  نسبت به مذا
آیا وی به توافق و تفاهم احتمالی در عمل پایبند خواهد بود 

یا خیر. 
 این تردید چگونه می تواند از بین برود و آیا زمینه های از 

بین رفتن این تردید ها وجود دارد؟
ایران برای اینکه بتواند جریان سازی رسانه های غربی 
را خنثی کند اعلام کرده از این آمادگی برخوردار است که به 
صورت غیرمستقیم و توسط کشور ثالثی مانند عمان به صورت 
کره کند. البته ایران بدون هیچ پیش شرطی  غیرمستقیم مذا
کره با آمریکا را آغاز خواهد کرد و ترامپ هم نمی تواند برای  مذا
ایران هیچ گونه پیش شریطی قرار بدهد. نکته دیگری که در 
کرات آینده ایران با آمریکا  این زمینه وجود دارد این است که مذا
تنها درباره پرونده هسته ای ایران خواهد بود و نه درباره مسائل 
کرات  دیگر. در گذشته نیز وضعیت به همین صورت بوده که مذا
تنها درباره پرونده هسته ای ایران باشد. ترامپ باید به این 
نکته توجه داشته باشد و نباید به شکلی عمل کند که دست 
کرات را دارد و پیش شرط های دیگری را در این  بالاتر در مذا

زمینه اعمال کند. این وضعیت باعث خواهد شد که در آینده 
کرات در ابتدا به صورت غیرمستقیم و در صورتی که فضای  مذا
کرات  کرات به وجود آمد طرفین به سمت مذا مثبتی در مذا
مستقیم حرکت کنند. همه چیز بستگی به این دارد که فضای 
کرات غیر مستقیم بین ایران و آمریکا به وجود  مثبتی در مذا
کرات مستقیم  بیاید. در چنین شرایطی ایران مانعی برای مذا
با آمریکا نخواهد داشت. نکته دیگری که در این زمینه وجود 
دارد این است که ایران در مرحله نخست نیاز به راستی آزمایی 
دارد و ترامپ باید به شکلی عمل کند که این راستی آزمایی 
برای جمهوری اسلامی نتیجه مثبت به همراه داشته باشد. 
گر آمریکا تحریم ها را لغو کند و شرایط را برای تعامل  بدون تردید ا
اقتصادی با کشورهای جهان به وجود بیاورد ایران نیز در مقابل 
برخی خواسته های آمریکا مانند کاهش درصد غنی سازی 
پاسخ مثبت خواهد داد. به همین دلیل همه چیز بستگی به 

کرات آینده ایران و آمریکا در کشور عمان خواهد داشت.  مذا

کرات  مذا در  طرفین  بین  مثبت  فضای  این  گر  ا  
غیرمستقیم به وجود نیامد چه اتفاقی رخ خواهد داد؟

در چنین شرایطی هم ایران گزینه های مختلفی را در اختیار 
دارد و هم آمریکا و همه گزینه ها برای طرفین روی میز خواهد 
بود. در شرایط کنونی برخی رسانه های معاند در حال التهاب 
آفرینی در این زمینه هستند که آمریکا دنبال این است که 
شرایط حمله به ایران را فراهم کند و در این زمینه اقداماتی 
نیز انجام داده است. واقعیت این است که آمریکا در شرایط 
حمله به ایران قرار ندارد و این تنها یک ادعای رسانه ای است. 
داده های سیاسی و میدانی نشان می دهد که در شرایط کنونی 
آمریکا دنبال تقابل نظامی با ایران نیست. این در حالی است که 
احتمال اینکه در آینده فشارها علیه ایران تشدید شود وجود 
دارد که البته ایران نیز گزینه های مورد نیاز را روی میز دارد. 
گر آمریکا به دنبال ماجراجویی در خاورمیانه و  بدون تردید ا
در تقابل با ایران باشد باید این نکته را در نظر داشته باشد که 
ایران نیز دارای توانایی دفاعی بالایی است و به همین دلیل 
آمریکا نمی تواند به اهداف خود در این زمینه دست پیدا کند. 

 در چنین موقعیتی اسرائیل چه رفتاری از خود نشان 
خواهد داد؟ آیا اسرائیل به دنبال تحریک ترامپ برای حمله 

نظامی به ایران است؟
سفر اعلام شده نتانیاهو به واشینگتن و دیدار با ترامپ در کاخ 
سفید، ظاهرا در همین راستا ارزیابی شده است و تلاش خواهد 
کرد وی را برای جنگ با ایران تحریک کند و زمینه های آن را به 
وجود بیاورد. در چنین شرایطی آمریکا به خوبی به این نکته 
گاهی دارد که در صورتی که علیه ایران دست به ماجراجویی  آ
بزند اولین رژیمی که در این زمینه آسیب خواهد دید اسرائیل 
کنش ایران در این زمینه گسترده و همه جانبه  خواهد بود. وا
خواهد بود و اولین هدفی که در تیررس ایران خواهد بود 
اسرائیل است. در شرایط کنونی نیز اسرائیل آسیب های زیادی 
دیده که در صورتی که تقابلی بین ایران و این کشور به وجود 
بیاید آسیب های بیشتری خواهد دید. بدون تردید متفکران و 
تئوریسین های آمریکایی به ترامپ خواهند گفت که تحت تأثیر 
تحریکات و اظهارات نتانیاهو قرار نگیرد. در شرایط کنونی آمریکا 
به دنبال این نیست که جنگی گسترده در منطقه خاورمیانه رخ 
بدهد که مشخص نیست چه پایانی خواهد داشت. به همین 
دلیل اینکه انتظار داشته باشیم ترامپ با اظهارات نتانیاهو علیه 

ایران اقدام نظامی کند بعید به نظر می رسد. 

همــه چیز بســتگی بــه ایــن دارد کــه فضای 
کرات غیر مســتقیم بین ایران  مثبتی در مذا
و آمریکا به وجود بیاید. در چنین شــرایطی 
کــرات مســتقیم بــا  ایــران مانعــی بــرای مذا

آمریکا نخواهد داشت 

آمریکا در شــرایط حمله به ایران قرار ندارد 
و ایــن تنهــا یــک ادعــای رســانه ای اســت. 
داده های سیاسی و میدانی نشان می دهد 
کــه در شــرایط کنونــی آمریــکا دنبــال تقابــل 

نظامی با ایران نیست

کش و قوس های فراوان و  از  آرمان ملی- احسان انصاری: پس 
نامه نگاری هایی که بین ایران و آمریکا رد و بدل شد در نهایت و براساس 
آنچه سردار باقری رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح عنوان کرده رهبر 
کره غیرمستقیم به آمریکا موافقت کرده است. اتفاقی که  انقلاب با مذا
کرات مستقیم بین طرفین نیز منجر شود. باقری  می تواند در نهایت به مذا
در این زمینه گفت: »اخیرا ترامپ نامه ای برای مقام معظم رهبری نوشت 
و پاسخ درخور خودش را هم با لحاظ تدابیر و اوامر ایشان دریافت کرد. 
گر جنگ نیستیم؛ هرگونه تهدید  تدابیر ایشان بر این مبنا بود که ما آغاز
را با تمام قوا پاسخ خواهیم داد؛ به دنبال آرامش در منطقه هستیم؛ 
در مسئله  هسته ای به دنبال سلاح هسته ای نیستیم و نیاز های ملت 
کره مستقیم نخواهیم کرد،  خودمان را در هسته ای دنبال می کنیم؛ مذا
گی  کره غیرمستقیم ایرادی ندارد.« عباس عراقچی نیز به تاز اما مذا
کره غیرمستقیم  که مسیر مذا کرده بود به دنبال این هستیم  عنوان 

با آمریکا را بیازماییم. اظهاراتی که نشان می دهد ایران بین دو مسیر 
منتهی به گشایش و جنگ مسیر اول را برگزیده و با این رویکرد توپ را به 
زمین ترامپ انداخته است. این در حالی است که در جهان امروز رفتار 
و اقدامات ترامپ برای هیچ کس از رهبران سیاسی دنیا حتی اسرائیل نیز 
قابل پیش بینی نیست. گواه این مدعا اینکه ترامپ در تعرفه بندی های 
جدیدی که اعمال کرده برای متحد استراتژیک خود در خاورمیانه نیز18 
درصد تعرفه وضع کرده که تعجب رهبران تل آویو را برانگیخته است. 
با این وجود برای تنویر افکار عمومی جهان و گشایش های احتمالی 
ویکرد عقلایی در پیش گرفته و به جای اینکه قبل  جمهوری اسلامی ر
حرکت دو کشور به سود جنگ تلاش کرده مسیر دیپلماسی را با ترامپ 
بیازماید. »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی این موضوع با دکتر حسن 
هانی زاده تحلیلگر روابط بین الملل گفت وگو کرده که در ادامه ماحصل 

آن را می خوانید. 

کره ایران و آمریکا این روزها در صدر     مذا
اخبار رسانه های داخلی و خارجی قرار دارد. 
بعد از نامه دونالد ترامپ به رهبر انقلاب، 
پاسخ نامه از این جهت حائز اهمیت بود 
کره غیرمستقیم با واشینگتن  که مجوز مذا
گرها درباره  صادر شد؛ با این وجود اما و ا
کره  کرات بسیار است. اصرار ترامپ به مذا مذا
گهانی نتانیاهو به آمریکا،  مستقیم، سفر نا
مطالب روزنامه کیهان درباره شلیک به کله 
پوک ترامپ و استناد تندروهای آمریکا به 
مواضع روزنامه کیهان برای پرهیز از گفت وگو 
با تهران از جمله موضوعاتی هستند که آینده 
کرات را در هاله ای از ابهام قرار داده  مذا
است. در همین راستا یک تحلیلگر مسائل 
بین الملل درباره میزان جدی بودن تصمیم 
کره گفت: ایران  تهران و واشینگتن برای مذا
کره حضور داشته است  همیشه بر سر میز مذا
اما این آمریکایی ها بودند که از سر میز بلند 
کرات مستقیم و بایدن  شدند. ترامپ مذا
کرات غیرمستقیم را ترک کرد. امیرعلی  مذا
ابوالفتح اظهار کرد: حالا ترامپ برای بازگشت 
کرده است؛  کره اظهار تمایل  به میز مذا
براساس صحبت های عالی ترین مقام نظامی 
کشور و آقای عراقچی وزیر امور خارجه، در 
پاسخ رهبر انقلاب به نامه ترامپ، ایران برای 
کره غیرمستقیم اعلام آمادگی کرده و این  مذا
. به عبارت  موضع رسمی نظام است ولاغیر

دیگر نظر کیهان، بعضی نمایندگان مجلس 
و فلان سخنران و تحلیلگر به خود آنها ارتباط 
دارد. این تحلیلگر مسائل سیاسی افزود: 
کره مستقیم دارد اما  البته ترامپ اصرار به مذا
هنوز ایران نظرش را اعلام نکرده است. به نظر 
کرات غیرمستقیم شروع شود  گر مذا می رسد ا

و برداشت ایران آن باشد که طرف آمریکایی 
حسن نیت دارد یا حداقل قراری بر بدعهدی 
ندارد و نمی خواهد شرایط غیرممکن را پیش 
روی تهران بگذارد، می تواند بعد از 10 الی 1۵ 
کرات غیرمستقیم به مستقیم تبدیل  روز مذا
کرات  شود. وی درباره میزان زمان بر بودن مذا

کرات برجام  ایران و آمریکا در مقایسه با مذا
کرات به اندازه برجام نباید  یادآور شد: مذا
طولانی شود چون پاییز امسال زمان انقضای 
گر طرف های غربی  قطعنامه 2231 است و ا
مکانیزم ماشه را فعال کنند مسیر گفت وگوها 
خیلی پیچیده می شود بنابراین نهایتا تا پایان 
کرات مشخص شود.  خردادماه باید نتیجه مذا
گر تا پایان خردادماه  ابوالفتح تصریح کرد: ا
امکان توافق باشد شاید طرف های غربی 
گر زمان بگذرد  مکانیزم ماشه را فعال نکنند اما ا
و چشم اندازی وجود نداشته باشد و غربی ها 
تصور کنند ایران در حال اتلاف زمان است، 
امکان دارد به سمت فعال سازی مکانیزم 
ماشه بروند که در آن صورت کار سخت تر هم 
خواهد شد. این کارشناس مسائل سیاست 
کرات  خارجی درباره احتمال منتفی شدن مذا
کراتی رادیکال های  تحت تأثیر مواضع ضد مذا
داخل ایران و آمریکا و رایزنی های نتانیاهو با 
کره منتفی نمی شود،  ترامپ اظهار کرد: مذا
همان طور که نظام جمهوری اسلامی تصمیم 
کره غیرمستقیم گرفته، نظام  خود را برای مذا
سیاسی آمریکا نیز به این نتیجه رسیده که باید 
با ایران به توافق برسد. نتانیاهو تلاش می کند 
کرات ایران بیش ترین امتیاز را بدهد  در این مذا
و کمترین امتیاز را دریافت کند. بنابراین این 
طور نخواهد بود که نتانیاهو بتواند نظر ترامپ 

کره 180 درجه تغییر دهد.  را درباره مذا

امیرعلی ابوالفتح: 

کره جدی اند، نتیجه هم   ایران و آمریکا در مذا
خرداد مشخص می شود 


